
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "GUGLIELMO MARCONI" 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO     

 Via Folegot, 350 - 30022 CEGGIA – VE Tel. 0421329088 - Fax 0421329603 C.F. 84003800277 

e-mail: veic80500v@istruzione.itPec: veic80500v@pec.istruzione.it  Sito: http://www.marconiceggia.edu.it 

 

 

       AGLI ATTI  

                                                                                                     AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

                                                                                                     ALL'ALBO DELL'ISTITUTO  

 

DETERMINA DI INDIZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO 

DI FIGURE PROFESSIONALI: ESPERTI, TUTOR e PERSONALE di SUPPORTO 

 Procedura di selezione per il reclutamento di personale da impiegare in attività di esperto, tutor e personale 

di supporto per il progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Programma     Operativo     Complementare (POC) “Per     la     scuola, competenze     e     ambienti     

per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione.  Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3. Azione 10.1.1A - 

Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti. Azione 

10.2.2A – Competenze di base. Azione 10.3.1A – Percorsi per adulti. 

PROGETTO 10.2.2A – FSEPON – VE-2021-51 - CUP J83D21001740007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 

32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 

50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

3 del 26.11.2020;  
VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45, c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 

deliberato dal Consiglio d’Istituto con Delibera nr. 15/81 del 20/01/2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma   Operativo   Complementare 

(POC) “Per   la   Scuola.   Competenze   e   ambienti   per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – 

mailto:veic80500v@istruzione.it
mailto:veic80500v@pec.istruzione.it
http://www.marconiceggia.edu.it/




Istruzione; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 17355 del 01 giugno 2021 con le graduatorie regionali definitive; 

VISTA la comunicazione MIUR prot. n. 0017524 del 04.06.2021 con l’elenco dei progetti 

autorizzati per la Regione Veneto; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID- 17652 del 07.06.2021 di autorizzazione del progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma     Operativo     

Complementare “Per     la     scuola, competenze     e     ambienti     per l’apprendimento” 2014-

2020.  Asse I – Istruzione. Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3. Azione 10.1.1A - Interventi per la 

riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti. Azione 10.2.2A – 

Competenze di base. Azione 10.3.1A – Percorsi per adulti. 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 12 

febbraio 2021; 

VISTI i Progetti presentati da questo istituto, così come riportato nell’avviso prot. 9707 del 

27/04/2021; 

VISTI i Decreti di assunzione al Bilancio prot. n. 5264 e 5265 del 10 giugno 2021; 

RILEVATA la necessità di selezionare esperti di lingua inglese che svolgano la formazione 

nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Programma     Operativo     Complementare (POC) “Per     la     scuola, 

competenze     e     ambienti     per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione.  Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3. Azione 10.1.1A - Interventi per la riduzione della dispersione scolastica 

e per il successo scolastico degli studenti. Azione 10.2.2A – Competenze di base. Azione 10.3.1A – 

Percorsi per adulti. 

- PROGETTO 10.2.2A – FSEPON – VE-2021-51 
 

DETERMINA 

- Di avviare la procedura per la selezione delle figure di ESPERTO, TUTOR e PERSONALE di 

SUPPORTO da utilizzare per la realizzazione di tutte le attività previste nel Progetto di cui in 

premessa, per le ore indicate nella tabella seguente e con le caratteristiche indicate in ciascun 

AVVISO.  

 TITOLO DEL PROGETTO TIPOLOGIA DEL MODULO  

 

Numero  

di ore  

 

Costo 

 

Comunichiamo in lingua 

INGLESE Ceggia 

Competenza multilinguistica 30 5.082,00 

Comunichiamo in lingua 

INGLESE Torre di Mosto 

Competenza multilinguistica 30 5.082,00 

   10.164,00 
 

- La procedura sarà attivata mediante emissione di un Avviso ad evidenza pubblica per 

l'individuazione delle professionalità richieste rivolto prima al personale interno in possesso dei 

requisiti professionali previsti dalle vigenti norme e successivamente al personale di altre istituzioni 

scolastiche o candidati esterni alle istituzioni scolastiche o enti professionali;  



- Gli incarichi saranno affidati anche in presenza di un solo candidato per figura richiesta e per 

modulo purché in possesso dei requisiti richiesti.  

- Le figure professionali individuate saranno destinatari di incarico/contratto secondo le modalità 

previste dalla nota MIUR 34915 del 02.08.2017.  

Il compenso per le attività aggiuntive in oggetto è stabilito in:  

- Importo orario: € 70,00 (euro settanta/00) lordo onnicomprensivo, soggetto al regime fiscale e 

previdenziale previsto dalla normativa vigente, per il ruolo ESPERTO.  

- Importo orario: € 30,00 (euro trenta/00) lordo onnicomprensivo, soggetto al regime fiscale e 

previdenziale previsto dalla normativa vigente, per il ruolo TUTOR.  

- Importo orario: tariffe previste dal CCNL Scuola, lordo onnicomprensivo, soggetto al regime 

fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente, per il PERSONALE di SUPPORTO.  

- Le attività progettuali dovranno essere concluse secondo le modalità previste nell'Avviso pubblico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     Laura ZADRO 
         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

  Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2021-11-03T12:15:54+0100
	ZADRO LAURA




